

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК, ПРЕДЛОЖЕНИЙ и ЗАМЕЧАНИЙ
поступивших к проекту закона Пермского края
«О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2013 год и на плановый период
2014 и 2015 годов»
ко второму чтению

№ п/п	Куда вносится	Автор поправок, предложений и замечаний	Содержание поправки, предложения, замечания			Решение рабочей группы	
			Текст поправки	2013 год (тыс.руб.)	2014 год (тыс.руб.)		2015 год (тыс.руб.)
Увеличение (уменьшение), перераспределение расходов за счет средств федерального бюджета							
1.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед. 819: по Рз,ПР 0603, ЦСР 0015100, ВР 120 цифры «6827,5» заменить цифрами «6847,5», по Рз,ПР 0603, ЦСР 0015100, ВР 240 цифры «1701,9» заменить цифрами «1681,9».	0,0 +20,0 -20,0			Принять.
2.	Прил.2, 3, 4, 5, 6, 7	Губернатор Пермского края	В приложении 2 проекта закона: по строке 2 03 02040 02 0000 180 цифры «44 559,4» заменить цифрами «687 981,1»; дополнить строкой 2 03 02030 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов с цифрами «135 018,4»; дополнить строкой 2 03 02080 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры с цифрами «28 425,9». Приложение 3 проекта закона: дополнить строкой 2 03 02040 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации -	+806866,0	+777117,5	+301394,7	Принять.

			<p>Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда по графе «2014 год» с цифрами «642 099,1» по графе «2015 год» с цифрами «224 241,3».</p> <p>дополнить строкой 2 03 02030 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов по графе «2014 год» с цифрами «135 018,4» по графе «2015 год» с цифрами «77 153,4».</p> <p>В приложениях 4, 6 проекта закона: по Вед 814 по строке РзПрз 0501 КЦСР 0980102 КВР 540 цифры «95 756,5» заменить цифрами «739 178,2»; по Вед 842 по строке РзПрз 0501 КЦСР 0980101 КВР 540 цифры «681,1» заменить цифрами «135 699,5»; по Вед 842 дополнить строкой РзПрз 0502 КЦСР 0980106 Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры КВР 540 с цифрами «28 425,9».</p> <p>Приложения 5, 7 проекта закона: по Вед 814 дополнить строкой РзПрз 0501 КЦСР 0980102 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда КВР 540 по графе «2014 год» с цифрами «642 099,1» по графе «2015 год» с цифрами «224 241,3»; по Вед 842 дополнить строкой РзПрз 0501 КЦСР 0980101 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов КВР 540 по графе «2014 год» с цифрами «135 018,4» по графе «2015 год» с цифрами «77 153,4».</p>				
Увеличение расходов за счет остатков							
3.	Прил.4, 6, 36	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 842 по строке РзПрз 0501 КЦСР 0980101 КВР 540 цифры «681,1»	+7,0			Принять.

			<p>заменить цифрами «688,1».</p> <p>В приложении 36 проекта закона по строке «01 05 02 01 02 0000 610» цифры «4 493 877,3» заменить цифрами «4 493 884,3»</p>				
4.	Прил.4, 6, 36	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 855 дополнить строкой с РзПрз 1003 КЦСР 1008820 КВР 520 с цифрами «1002,3».</p> <p>В приложении 36 проекта закона по строке «01 05 02 01 02 0000 610» цифры «4 493 877,3» заменить цифрами «4 494 879,6».</p>	+1002,3			Принять.
5.	Ст.1, п.3, прил.4, 6, 34	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 4 проекта закона:</p> <p>по строке РзПрз 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «5 226 408,1» заменить цифрами «5 227 271,6».</p> <p>В приложении 6 проекта закона по Вед.840:</p> <p>по строке РзПрз 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «4 862 432,1» заменить цифрами «4 863 295,6».</p> <p>Приложение 34 проекта закона изложить в редакции согласно приложению 1 к своду поправок.</p> <p>В седьмом абзаце пункта 3 статьи 1 проекта закона цифры «5 226 408,1» заменить цифрами «5 227 271,6».</p>	+863,5			Принять.
6.	Прил.2, 4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложение 2 проекта закона по строке 2 18 02000 02 0000 000 цифры «43 288,4» заменить цифрами «54 537,9».</p> <p>В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 842 по строке РзПрз 0501 КЦСР 0980101 КВР 540 цифры «681,1» заменить цифрами «11 930,6».</p>	+11249,5			Принять.
7.	Прил.2, 4, 6	Губернатор Пермского края	<p>Приложение 2 проекта закона по строке 2 18 02000 02 0000 000 цифры «43 288,4» заменить цифрами «49 814,0».</p> <p>В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 855 дополнить строкой с РзПрз 1003 КЦСР 1008820 КВР 520 с цифрами «6 525,6».</p>	+6525,6			Принять.
8.	Прил.2, 4, 6, 8	Губернатор Пермского края	<p>В приложение 2 проекта закона по строке 2 18 02000 02 0000 000 цифры «43 288,4» заменить цифрами «153 509,4».</p> <p>В приложениях 4,6 проекта закона по ведомству 855 по строке РзПрз 1003 КЦСР 5221300 КВР 540 цифры «482 561,2» заменить цифрами «592 782,2».</p> <p>В приложении 8 проекта закона по строке с</p>	+110221,0			Принять.

			Долгосрочной целевой программой «Обеспечение жильем молодых семей в Пермском крае на 2011-2015 годы» цифры «482 561,2» заменить цифрами «592 782,2», цифры «34 648,2» заменить цифрами «144 869,2»				
9.	Прил.2, 4, 6, 20	Губернатор Пермского края	<p>В приложение 2 проекта закона по строке 2 18 02000 02 0000 000 цифры «43 288,4» заменить цифрами «47 698,4».</p> <p>В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 814 по строке РзПр 1003 КЦСР 5053401 КВР 530 цифры «404 352,9» заменить цифрами «408 762,9».</p> <p>В Приложение 20 к проекту закона:</p> <p>по строке 23 «р-н Куединский» цифры «24 494,4» заменить цифрами «29 160,0», цифры «23 328,0» заменить цифрами «27 993,6»;</p> <p>по строке 48 «Нераспределенный остаток» цифры «980,2» заменить цифрами «724,6», цифры 778,5» заменить цифрами «522,9»;</p> <p>по строке «Всего Пермский край» цифры «499 033,0» заменить цифрами «503 443,0», цифры «404 352,9» заменить цифрами «408 762,9».</p>	+4410,0			Принять.
10.	Прил.2, 4	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 2 проекта закона по строке 2 18 02000 02 0000 000 цифры «43 288,4» заменить цифрами «50 444,7».</p> <p>В приложении 4 проекта закона:</p> <p>по строке РзПрз 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «5 226 408,1» заменить цифрами «5 233 564,4».</p> <p>В приложении 6 проекта закона по Вед.840:</p> <p>по строке РзПрз 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «4 862 432,1» заменить цифрами «4 869 588,4».</p> <p>Приложение 34 проекта закона изложить в редакции согласно приложению 2 к своду поправок.</p> <p>В седьмом абзаце пункта 3 статьи 1 проекта закона цифры «5 226 408,1» заменить цифрами «5 233 564,4».</p>	+7156,3			Принять.
Увеличение расходов краевого бюджета							
11.	Прил.4, 5, 6, 7	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 4 проекта закона:</p> <p>по Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «64 270,2» заменить цифрами «78 257,5»</p> <p>по Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «14 955,4»</p>	+19474,4	+4509,3		Принять.

			<p>заменить цифрами «19 508,3» по Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «143993,9» заменить цифрами «144 928,1» В приложении 5 проекта закона: по Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «63 150,9» заменить цифрами «66 388,8» по Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «15 557,8» заменить цифрами «16 612,9» по Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «148 877,5» заменить цифрами «149 093,8» В приложении 6 проекта закона: по Вед.843: по Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «40 239,7» заменить цифрами «54 227,0» по Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «9 521,5» заменить цифрами «14 074,4» по Вед.811: по Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «143 993,9» заменить цифрами «144 928,1» В приложении 7 проекта закона: по Вед.843: по Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «38 222,8» заменить цифрами «41 460,7» по Рз,ПР 0505, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «9 630,6» заменить цифрами «10 685,7» по Вед.811: по Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «148 877,5» заменить цифрами «149 093,8»</p>				
12.	Ст.1 п.2, Прил.4, 6, 17	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 4 проекта закона по Рз,ПР 0113, ЦСР 0920102, ВР 240 цифры «16 357,7» заменить цифрами «16 637,7» В приложении 6 проекта закона по Вед.842 по Рз,ПР 0113, ЦСР 0920102, ВР 240 цифры «15357,7» заменить цифрами «15637,7». В последнем абзаце пункта 2 статьи 1 цифры «16 357,7» заменить цифрами «16 637,7»</p>	+280,0			Принять.

			Приложение 17 проекта закона дополнить строкой «Разработка ТЭО продажи газопровода-отвода Очер-Кудымкар-Купрос» заказчик «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края» с цифрами «280,0», по строке «Всего» цифры «16 357,7» заменить цифрами «16 637,7».				
13.							Автор поправку снял.
14.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 880: по Рз, ПР 0408, ЦСР 5053701, ВР 540 цифры «12405,2» заменить цифрами «20972,0»; по Рз, ПР 0408, ЦСР 5053702, ВР 540 цифры «47974,1» заменить цифрами «85733,7».	+46326,4			Принять.
15.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	Приложения 4, 6 проекта закона по Вед 814 дополнить строкой РзПрз 0113 КЦСР 0920112 КВР 410 с цифрами «360,9»	+360,9			Принять.
16.	Прил.4, 5, 6, 7, 19, 26	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона: по Вед.830 по Рз, ПР 0702; ЦСР 5210211; ВР 530; цифры «10 819 773,3» заменить цифрами «10 820 880,2»; по Вед 820 по Рз, Пр 0905, ЦСР 4739900, ВР 610 цифры «178 287,3» заменить цифрами «177 613,0». В приложениях 5, 7 проекта закона: по Вед 820 по Рз, Пр 0905, ЦСР 4739900, ВР 610 по графе 2014 год цифры «183 563,7» заменить цифрами «179 973,9», по графе 2015 год цифры «201 045,3» заменить цифрами «197 053,4»; по Вед.830 по Рз, ПР 0702; ЦСР 5210211; ВР 530; по графе «2014 год» цифры «11 835 969,3» заменить цифрами «11 839 290,1», по графе «2015 год» цифры «11 949 314,6» заменить цифрами «11 952 635,4». В приложении 19 проекта закона: по строке «р-н Кунгурский» цифры «260 932,1» заменить «262 039,0», по строке «Всего Пермский край» цифры «10 819 773,3» заменить цифрами «10 820 880,2». В приложении 26 проекта закона:	+432,6	-269,0	-671,1	Принять.

			<p>по строке «р-н Кунгурский» по графе «2014 год» цифры «283 384,6» заменить «286 705,4», по графе «2015 год» цифры «293 279,7» заменить цифрами «296 600,5»;</p> <p>по строке «Всего Пермский край» по графе «2014 год» цифры «11 835 969,3» заменить «11 839 290,1», по графе «2015 год» цифры «11 949 314,6» заменить цифрами «11 952 635,4».</p>				
17.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>Приложения 4, 6 проекта закона по Вед 863: дополнить новой строкой Рз,Пр 0309 ЦСР 3100000 «Система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Пермского края» ВР 240 с цифрами «5 000,0».</p>	+5000,0			Принять.
18.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 863: по Рз,Пр 0314 ЦСР 2070000 ВР 240 цифры «12 500,0» заменить цифрами «0,0».</p>	-12500,0			Принять.
19.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 863: дополнить новой строкой Рз,Пр 0310 ЦСР 3070000 Финансовая поддержка добровольной пожарной охраны ВР 810 с цифрами «3 500,0».</p>	+3500,0			Принять.
20.							Автор поправку снял.
21.	Прил.4, 5, 6, 7	Губернатор Пермского края	<p>Приложения 4, 6 проекта закона по Вед 886 дополнить новыми строками: Рз,Пр 0113 КЦСР 0920401 ВР 110 с цифрами «5 772,8»; Рз,Пр 0113 КЦСР 0920401 ВР 240 с цифрами «3 069,2»; Рз,Пр 0113 КЦСР 0920402 ВР 630 с цифрами «770,0».</p> <p>Приложения 5, 7 проекта закона по Вед 886 дополнить новыми строками: Рз,Пр 0113 КЦСР 0920401 ВР 110 по графе «2014 год» с цифрами «10 010,7», по графе «2015 год» с цифрами «10 010,7»; Рз,Пр 0113 КЦСР 0920401 ВР 240 по графе «2014 год» с цифрами «3 788,8», по графе «2015 год» с цифрами «3 963,3»; Рз,Пр 0113 КЦСР 0920402 ВР 630 по графе «2014 год» с</p>	+9612,0	+15119,5	+15294,0	Принять.

			цифрами «1 320,0», по графе «2015 год» с цифрами «1 320,0».				
22.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложении 4 к проекту закона: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «54 278,5» заменить цифрами «56 728,5» В приложении 6 к проекту закона по Вед.812: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «10 099,4» заменить цифрами «12 549,4»	+2450,0			Принять.
23.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложении 4 проекта закона: по Рз, ПР 0801; ЦСР 4439900; ВР 610; цифры «466 230,2» заменить цифрами «466 696,3». В приложении 6 проекта закона по Вед. 892: Рз, ПР 0801; ЦСР 4439900; ВР 610; цифры «23 913,7» заменить цифрами «24 379,8».	+466,1			Принять.
24.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложении 4 проекта закона: по строке РзПрз 0113 КЦСР 0920112 КВР 830 цифры «440 009,5» заменить цифрами «440 050,4» дополнить строкой РзПрз 0113 КЦСР 0920112 КВР 240 с цифрами «47,0». Приложение 6 проекта закона по Вед 892: дополнить строкой РзПрз 0113 КЦСР 0920112 КВР 240 с цифрами «47,0» дополнить строкой РзПрз 0113 КЦСР 0920112 КВР 830 с цифрами «40,9»	+87,9			Принять.
25.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	Приложение 4, 6 проекта закона по Вед 892 дополнить строкой РзПрз 0113 КЦСР 0920179 Расходы на оформление правоустанавливающих документов для регистрации права собственности по объектам незавершенного строительства КВР 240 с цифрами «218,7»	+218,7			Принять.
26.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 892 по: РзПрз 0113 КЦСР 0920175 КВР 110 цифры «1 171,4» заменить цифрами «1 889,9»; РзПрз 0113 КЦСР 0920175 КВР 240 цифры «1 069,1» заменить цифрами «1 084,2»; РзПрз 0113 КЦСР 0920175 КВР 850 цифры «32,0» заменить цифрами «47,0».	+748,6			Принять.

27.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 892 по строке РзПрз 0502 КЦСР 3510502 КВР 240 цифры «13 544,0» заменить цифрами «26 655,6».	+13111,6			Принять.
28.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 811 по строке: Рз,Пр 0804 ЦСР 4520000 ВР 810 цифры «50 000,0» заменить цифрами «75 000,0».	+25000,0			Принять.
29.	Ст.1 п.2, прил.4, 5, 6, 7, 8, 9	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 811: дополнить новой строкой Рз,Пр 0113 ЦСР 5223100 Долгосрочная целевая программа «Патриотическое воспитание жителей Пермского края на 2013-2017 годы» ВР 240 с цифрами «15 000,0». В приложениях 5, 7 проекта закона по Вед 811: дополнить новой строкой Рз,Пр 0113 ЦСР 5223100 «Долгосрочная целевая программа «Патриотическое воспитание жителей Пермского края на 2013-2017 годы» ВР 240 по графе «2014 год» с цифрами «30 000,0», по графе «2015 год» с цифрами «30 000,0». Приложение 8 дополнить строкой следующего содержания: «Долгосрочная целевая программа «Патриотическое воспитание жителей Пермского края на 2013-2017 годы» по графе «Сумма, тыс.рублей» с цифрами «15 000,0». Приложение 9 дополнить строкой следующего содержания: «Долгосрочная целевая программа «Патриотическое воспитание жителей Пермского края на 2013-2017 годы» в колонке «2014 год» с цифрами «15 000,0» в колонке «2014 год» с цифрами «30 000,0», по графе «2015 год» с цифрами «30 000,0». В абзаце восьмом пункта 2 статьи 1 проекта закона цифры «9 028 272,3» заменить цифрами «9 043 272,3», цифры «7 803 580,4» заменить цифрами «7 833 580,4», цифры «7 205 293,4» заменить цифрами «7 235 293,4».	+15000,0	+30000,0	+30000,0	Принять.
30.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложении 4 проекта закона: по Рз,ПР 0106, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «88 287,8»	+1442,4			Принять.

			<p>заменить цифрами «89 730,2».</p> <p>В приложении 6 проекта закона по Вед. 840: по Рз,ПР 0106, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «72 769,8» заменить цифрами «74 212,2».</p>				
31.	Прил.4, 5, 6, 7	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 4 проекта закона: дополнить строкой Рз,ПР 0113, ЦСР 0020700, ВР 120 с цифрами «1305,0» по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «166625,3» заменить цифрами «169420,3» по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «54278,5» заменить цифрами «56670,5» по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 цифры «289,6» заменить цифрами «309,6»</p> <p>В приложении 5 проекта закона: дополнить строкой Рз,ПР 0113, ЦСР 0020700, ВР 120 по графе «2014 год» с цифрами «2344,0», по графе «2015 год» с цифрами «2344,0» по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «172847,5» заменить цифрами «177867,5» по графе «2015 год» цифры «172847,5» заменить цифрами «177867,5» по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «55291,1» заменить цифрами «58419,1» по графе «2015 год» цифры «56272,5» заменить цифрами «59589,5» по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 по графе «2014 год» цифры «289,6» заменить цифрами «309,6» по графе «2015 год» цифры «289,6» заменить цифрами «309,6»</p> <p>В приложении 6 проекта закона дополнить: Вед.873 «Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Пермском крае» со строками: Рз,ПР 0113, ЦСР 0020700, ВР 120 с цифрами «1305,0» Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 с цифрами «2795,0» Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 с цифрами «2392,0» Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 с цифрами «20,0»</p>	+6512,0	+10512,0	+10701,0	Отклонить по результатам голосования.

			<p>В приложении 7 дополнить: Вед.873 «Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Пермском крае» со строками: Рз,ПР 0113, ЦСР 0020700, ВР 120 по графе «2014 год» с цифрами «2344,0» по графе «2015 год» с цифрами «2344,0» Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» с цифрами «5020,0» по графе «2015 год» с цифрами «5020,0» Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» с цифрами «3128,0» по графе «2015 год» с цифрами «3317,0» Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 850 по графе «2014 год» с цифрами «20,0» по графе «2015 год» с цифрами «20,0»</p>				
32.	Прил.4, 5, 6, 7	Депутат ЗС ПК Третьяков А.В.	<p>Уточненная редакция поправки:</p> <p>32.1. В Приложениях 5, 7 по ведомству 855 «Министерство социального развития Пермского края» добавить строку Рз, Пр 1003, ЦСР 5054100 «Ежегодные денежные выплаты ветеранам труда Пермского края», КВР 310 «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» с цифрой «115 626,0» в 2014 году и с цифрой «115 626,0» в 2015 году. Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и его приложениям.</p> <p>32.2. В Приложениях 4, 6 по ведомству 820 «Министерство здравоохранения Пермского края» ЦСР 5228200 «Средства на реализацию Долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Пермском крае на 2013-2020 гг.» заменить ЦСР 4850500 «Мероприятия направленные на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях».</p> <p>В Приложении 8 исключить п. 23 «Средства на реализацию Долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Пермском крае на 2013-2020 гг.» с цифрой «239 576,5».</p>		+115626,0	+115626,0	<p>Принять в уточненной редакции.</p> <p>Принять в уточненной редакции.</p>

			В итоге по приложению цифры «9 028 272,3» заменить на цифры «8 788 695,8».				
33.							Автор поправку снял.
34.	Прил.5, 7	Депутат ЗС ПК Бурнашов А.Л.	<p>В приложениях 5, 7 проекта закона по ведомству 830 Министерство образования Пермского края Рз,ПР 0706 «Высшее и послевузовское профессиональное образование» дополнить строкой: ЦСР 4361602 «Развитие сети национальных исследовательских университетов (краевые средства)», ВР 520 «Субсидии» с цифрами в графе 2014 год «80000,0», в графе 2015 год «50000,0».</p> <p>Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и его приложениям.</p>		+80000,0	+50000,0	Принять.
35.							Автор поправку снял.
36.	Прил.4, 5, 6, 7	Депутат ЗС ПК Бурнашов А.Л.	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 802 Министерство территориального развития Пермского края исключить строку Рз,ПР 0501 «Жилищное хозяйство», ЦСР 5204000 «Переселение граждан из аварийного (непригодного для проживания) жилищного фонда в городе Березники Пермского края», ВР 540 «Иные межбюджетные трансферты» с цифрами «539 700,0».</p> <p>В приложениях 5,7 проекта закона по ведомству 802 Министерство территориального развития Пермского края исключить строку Рз,ПР 0501 «Жилищное хозяйство», ЦСР 5204000 «Переселение граждан из аварийного (непригодного для проживания) жилищного фонда в городе Березники Пермского края», ВР 540 «Иные межбюджетные трансферты» с цифрами «1000000,0» в графе 2014 год и «1000000,0» в графе 2015 год.</p> <p>Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и его приложениям.</p>	-539700,0	-1000000,0	-1000000,0	Отклонить по результатам голосования.
37.	Прил.4, 5, 6, 7	Депутаты ЗСПК Скриванов Д.С., Шулькин И.Г.,	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 802 «Министерство территориального развития Пермского края» по Рз, ПР 0501; ЦСР 5204000; ВР 540 цифры</p>	-539700,0	-1000000,0	-1000000,0	Отклонить по результатам голосования.

		Зырянова Е.В.	<p>«539 700» исключить.</p> <p>В приложениях 5, 7 проекта закона по ведомству 802 «Министерство территориального развития Пермского края» по Рз, ПР 0501; ЦСР 5204000; ВР 540 в графе «2014 год» цифры «1 000 000» исключить, в графе «2015 год» цифры «1 000 000» исключить.</p> <p>Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и его приложениям.</p>				
38.							Автор поправку снял.
39.	Прил.4, 6	Депутат ЗС ПК Чебыкин А.Л.	<p>В приложении 4 к проекту закона: по РзПр 0801, ЦСР 4439900, КВР 610 сумму «466 230,2» заменить на «459 124,0»;</p> <p>В приложении 6 к проекту закона: по Вед. 825, РзПр 0801, ЦСР 4439900, КВР 610 сумму «442 316,5» заменить на «435 210,3».</p>	-7106,2			Отклонить по результатам голосования.
40.	Ст.1 п.5, прил.4, 6	Депутаты ЗСПК Скряннов Д.С., Шулькин И.Г., Зырянова Е.В.	<p>В части 5 статьи 1 проекта закона исключить абзацы: «дополнить абзацем следующего содержания: «ОАО «РВ-Пермь» в 2013 году в сумме 150 000,0 тыс.рублей на разработку проектно-сметной документации транспортно-пересадочного узла на базе железнодорожного вокзала Пермь-II с обустройством прилегающей территории в соответствии с Соглашением между Пермским краем и открытым акционерным обществом «Российские железные дороги» о взаимодействии и сотрудничестве в области железнодорожного транспорта на 2013-2016 годы от 17.12.2012 № 1245».</p> <p>В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 880 «Министерство транспорта и связи Пермского края» по Рз, ПР 0408; ЦСР 3400104; ВР 450 цифры «150 000» исключить.</p> <p>Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и его приложениям.</p>	-150000,0			Отклонить по результатам голосования.
41.	Прил.4, 5, 6, 7, 8, 9	Депутаты ЗСПК Скряннов Д.С., Шулькин И.Г., Зырянова Е.В.	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 816 «Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края» по Рз, ПР 0407; ЦСР 5221400; ВР 240 цифры «47 192,6» исключить.</p>	-47192,6	-75939,1	-72440,1	Отклонить по результатам голосования.

			<p>В приложениях 5, 7 проекта закона по ведомству 816 «Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края» по Рз, ПР 0407; ЦСР 5221400; ВР 240 в графе «2014 год» цифры «75 939,1» исключить, в графе «2015 год» цифры «72 440,1» исключить.</p> <p>В приложении 8 проекта закона исключить строку 19 «Долгосрочная целевая программа «Развитие лесного хозяйства Пермского края на 2013-2017 годы «Леса Прикамья» с объемом финансирования в 2013 году 47 192,6 тыс. рублей.</p> <p>В приложении 9 проекта закона исключить строку 16 «Долгосрочная целевая программа «Развитие лесного хозяйства Пермского края на 2013-2017 годы «Леса Прикамья» с объемом финансирования в 2014 году 75 939,1 тыс. рублей, в 2015 году 72 440,1 тыс. рублей.</p> <p>Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и его приложениям.</p>				
42.	Прил.4, 6	Депутаты ЗСПК Скриванов Д.С., Шулькин И.Г., Зырянова Е.В.	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 825 «Министерство культуры и молодежной политики Пермского края» по Рз, ПР 0706; ЦСР 4309900; ВР 520 цифры «39 000» исключить.</p> <p>Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и его приложениям.</p>	-39000,0			Отклонить по результатам голосования.
43.	Прил.4, 5, 6, 7	Депутаты ЗСПК Скриванов Д.С., Шулькин И.Г., Зырянова Е.В.	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 820 «Министерство здравоохранения Пермского края» по Рз, ПР 0909; ЦСР 4850100; ВР 240 цифры «654 660,6» заменить на цифры «1 188 858,9».</p> <p>В приложениях 5, 7 проекта закона по ведомству 820 «Министерство здравоохранения Пермского края» по Рз, ПР 0909; ЦСР 4850100; ВР 240 в графе «2014 год» цифры «410 205,6» заменить на цифры «1 103 828,2», в графе «2015 год» цифры «410 083,6» заменить на цифры «1 191 966,7».</p> <p>Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и его приложениям.</p>	+534198,3	+693622,6	+781883,1	Отклонить по результатам голосования.

44.	Прил.4	Депутат ЗС ПК Зырянова Е.В.	Уточненная редакция: В Приложении 4, 6 проекта закона по Ведомству 811: По Рз, ПР 0804, ЦСР 4520000, ВР 810 цифры «50000,00» заменить цифрами «55000,00».	+5000,0			Принять в уточненной редакции.
45.	Прил.5, 7	Депутат ЗС ПК Рогожникова О.А.	В приложении 5, 7 проекта Закона по ведомству 820 «Министерство здравоохранения Пермского края» по Рз, ПР 0909; ЦСР 7710100; ВР 850 в графе «2014 год» цифры «8 519 222,2» заменить на цифры «9 056 728,7», в графе «2015 год» цифры «9 172 024,0» заменить на цифры «9 630 376,6». Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта Закона и его приложениям.		+537506,5	+458352,6	Отклонить по результатам голосования.
46.	Прил.5, 7, 8	Депутат ЗС ПК Рогожникова О.А.	В приложении 5, 7 проекта Закона по ведомству 820 «Министерство здравоохранения Пермского края» по Рз, ПР 0909; ЦСР 5221500; ВР 240 в графе «2014 год» цифры «169 408,7» заменить на цифры «209 924,0», в графе «2015 год» цифры «161 851,4» заменить на цифры «209 924,0». В приложении 8 проекта Закона в строке 13 «Долгосрочная целевая программа ««Привлечение и закрепление медицинских кадров в государственных и муниципальных учреждениях здравоохранения Пермского края на 2013-2015 годы» в графе «2014 год» цифры «169 408,7» заменить на цифры «209 924,0», в графе «2015 год» цифры «161 851,4» заменить на цифры «209 924,0». Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта Закона и его приложениям.		+40515,3	+48072,6	Принять.
47.	Прил.8, 9	Депутат ЗС ПК Рогожникова О.А.	Уточненная редакция. В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 820 «Министерство здравоохранения Пермского края» по Рз, ПР 0909; ЦСР 4850100; ВР 240 цифры «654660,6» заменить на цифры «756660,6». В приложениях 5, 7 проекта закона по ведомству 820 «Министерство здравоохранения Пермского края» по Рз, ПР 0909; ЦСР4850100; ВР 240 в графе «2014 год» цифры «410205,6» заменить на цифры «512205,6»	+102000,0	+102000,0		Принять в уточненной редакции.

			Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и его приложениям.				
48.	Прил.5, 7	Депутат ЗС ПК Рогожникова О.А.	В приложении 5, 7 проекта Закона по ведомству 820 «Министерство здравоохранения Пермского края» по Рз, ПР 0909; ЦСР 7710100; ВР 580 в графе «2014 год» цифры «1 273 528,4» заменить на цифры «1 456 352,1», в графе «2015 год» цифры «1 542 774,5» заменить на цифры «1 727 703,8». Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта Закона и его приложениям.		+182823,7	+184929,3	Принять.
49.							Автор поправку снял.
50.							Автор поправку снял.
51.							Автор поправку снял.
52.	Ст.1, п.2, прил.4, 5, 6, 7, 15, 16	Контрольно- счетная палата ПК	В абзаце 12 пункта. 2 статьи 1 законопроекта: Сумму «2 475 348,6» увеличить на сумму «700 213,5», сумму «2 805 556,1» уменьшить на сумму «472 050,8», сумму «2 294 065,1» увеличить на сумму «35 000,0». В приложениях 4, 6 к проекту закона: по Вед. 814 РзПр 0310: по КЦСР 5221002 КВР 410 сумму «30 000,0» уменьшить на «30 000,0», по КЦСР 5221004 КВР 410 сумму «30 000,0» уменьшить на «30 000,0», по РзПр 0502 по КЦСР 1020215 КВР 410 сумму «296 947,9» увеличить на «22 271,0», по КЦСР 1020257 КВР 410 сумму «17 578,7» уменьшить на «463,7», по КЦСР 1020258 КВР 410 сумму «16 006,7» уменьшить на «1 260,9», дополнить строкой КЦСР 1020262 «Межпоселковый газопровод к д.Гожан Куединский муниципальный район»	+700213,5	-472050,8	+35000,0	Отклонить по результатам голосования.

		<p>КВР 410 на сумму «12 751,0», дополнить строкой КЦСР 1020266 «АГРС и газопровод-отвод от магистральных газопроводов Н. Тура –Пермь 1 и Н.Тура –Пермь 2» КВР 410 на сумму «30 000,0», по РзПр 0901 по КЦСР 1020214 КВР 410 сумму «65 280,6 « увеличить на «65 280,6», дополнить строкой КЦСР 1020217 «Лечебный корпус г.Чердынь» КВР 410 на сумму «15 000,0», по КЦСР 1020226 КВР 410 сумму «50 000,0» увеличить на «300 524,2», по КЦСР 1020233 КВР 410 сумму «84 474,0» уменьшить на «474,0», по КЦСР 1020242 КВР 410 сумму «44 473,2» уменьшить на «21 929,6» по Вед. 820 РзПр 0901: дополнить строкой КЦСР 1020210 «Реконструкция радиологического корпуса ГБУЗ ПК «Пермский краевой онкологический диспансер» г.Пермь» КВР 410 на сумму «100 000,0», по Вед. 825 РзПр 0801: по КЦСР 1020219 КВР 410 сумму «110 000,0» увеличить на «110 000,0», по КЦСР 1020222 КВР 410 сумму «84 773,0» увеличить на «500 000,0», по Вед. 855 РзПр 0702: по КЦСР 5221007 КВР 410 сумму «5 646,5» уменьшить на «5 646,5», по КЦСР 5221008 КВР 410 сумму «6 643,3» уменьшить на «6 643,3», по Вед. 863 РзПр 0309: по КЦСР 1020245 КВР 410 сумму «73 300,0»</p>				
--	--	--	--	--	--	--

			<p>уменьшить на «4 000,0» РзПр 0310: по КЦСР 5221001 КВР 410 сумму «50 837,8» уменьшить на «50 837,8» по КЦСР 5221005 КВР 410 сумму «62 598,7» уменьшить на «62 598,7» по Вед. 892 РзПр 0801: по КЦСР 1020241 КВР 410 сумму «324 758,8» уменьшить на «241 758,8» В приложениях 5, 7 к проекту закона: по Вед. 814, по РзПр 0310 по КЦСР 5221002 КВР 410 сумму «34 681,7» уменьшить на «34 681,7», по КЦСР 5221003 КВР 410 сумму «19 618,3» уменьшить на «19 618,3», по КЦСР 5221004 КВР 410 сумму «33 644,5» уменьшить на «33 644,5», по РзПр 0801 по КЦСР 1020229 КВР 410 сумму «245 530,2» уменьшить на «95 530,2», по РзПр 0901 по КЦСР 1020211 КВР 410 сумму «231 823,2» увеличить на «100 000,0», по КЦСР 1020214 КВР 410 сумму «65 280,6» уменьшить на «65 280,6», по КЦСР 1020217 КВР 410 сумму «15 000,0» увеличить на «40 000,0», сумму «55 000,0» увеличить на «35 000,0» по КЦСР 1020226 КВР 410 сумму «578 744,5» увеличить на «97 020,0», сумму «683 814,1» увеличить на «100 000,0» по КЦСР 1020227 КВР 410 сумму «69 518,5» уменьшить на «69 518,5», по КЦСР 1020236 КВР 410 сумму «102 000,0» уменьшить на «2 000,0»,</p>			
--	--	--	--	--	--	--

			<p>по РзПр 1002 по КЦСР 1020212 КВР 410 сумму «50 000,0» увеличить на «50 000,0», по Вед. 820 РзПр 0901: по КЦСР 1020210 КВР 410 сумму «100 000,0» уменьшить на «100 000,0» по Вед. 825 РзПр 0801: по КЦСР 1020219 КВР 410 сумму «110 000,0» уменьшить на «110 000,0», по КЦСР 1020222 КВР 410 сумму «678 671,7» уменьшить на «135 000,0», сумму «716 127,8» уменьшить на «100 000,0» по Вед. 861 РзПр 1105: по КЦСР 5221701 КВР 410 сумму «228 197,0» уменьшить на «93 797,0» Исключить из проекта закона Приложения 15, 16.</p>				
53.							Автор поправку снял.
54.							Автор поправку снял.
55.							Автор поправку снял.
Перераспределение средств краевого бюджета							
56.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 4 проекта закона: по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «51 279,2» заменить цифрами «51 103,2»; по Рз,Пр 0411 ЦСР 0810100 ВР 240 цифры «1 200,0» заменить цифрами «1 376,0».</p> <p>В приложении 6 проекта закона: по Вед. 817 по Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «3615,4» заменить цифрами «3439,4». по Вед 817 по Рз,Пр 0411 ЦСР 0810100 ВР 240 цифры «1 200,0» заменить цифрами «1 376,0».</p>	0,0			Принять.
				+176,0			
				-176,0			

57.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона: по Вед.840: по РзПрз 1403 ЦСР 5210100 ВР 520 цифры «5 226 408,1» заменить цифрами «5 226 308,1».</p> <p>по Вед.816: по Рз,ПР 0407, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «7 992,4», заменить цифрами «8 092,4»,</p> <p>В приложении 34 проекта закона: по строке «Кизеловский муниципальный район, всего» цифры «76 147,5» заменить цифрами «76 047,5»; по строке «р-н Кизеловский» цифры «69 412,3» заменить цифрами «69 312,3»; по строке «Всего Пермский край» «5 226 408,1» заменить цифрами «5 226 308,1».</p>	0,0 -100,0 +100,0			Принять.
58.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед. 819: по Рз,ПР 0603, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «13831,6» заменить цифрами «13866,0», по Рз,ПР 0603, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «6319,5» заменить цифрами «6285,1».</p>	0,0 +34,4 -34,4			Принять.
59.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 814: по Рз, ПР 1004, ЦСР 5052102, ВР 530 цифры «604 083,6» заменить цифрами «616 547,7»; по Рз, ПР 1004, ЦСР 5052105, ВР 440 цифры «186 549,0» заменить цифрами «174 084,9».</p> <p>Приложение 22 изложить в редакции согласно приложению 3 к своду поправок.</p>	0,0 +12464,1 -12464,1			Принять.
60.	Прил.23	Губернатор Пермского края	<p>Приложение 23 проекта закона Пермского края изложить в редакции согласно приложению 4 к своду поправок.</p>	0,0			Принять.
61.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 4 проекта закона: по строке РзПрз 0113 КЦСР 0920112 КВР 830 цифры «440 009,5» заменить цифрами «412 793,0» дополнить строкой РзПрз 0113 КЦСР 0920112 КВР 410 с цифрами «27 216,5».</p> <p>Приложение 6 проекта закона по Вед 814: по строке РзПрз 0113 КЦСР 0920112 КВР 830 цифры</p>	0,0 -27216,5 +27216,5			Принять.

			«27 388,7» заменить цифрами «172,2» дополнить строкой РзПрз 0113 КЦСР 0920112 КВР 410 с цифрами «27 216,5».				
62.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 880: по Рз, ПР 0409, ЦСР 0920112, ВР 830 цифры «17 093,9» заменить цифрами «13 517,0»; дополнить строкой Рз, ПР 0409, ЦСР 0920112, ВР 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» с цифрами «3 576,9».	0,0 -3576,9 +3576,9			Принять.
63.	Прил.4, 5, 6, 7	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 855: по РзПр 1003 КЦСР 5054800 КВР 320 цифры «890 869,7» заменить цифрами «874 758,2»; по Рз,ПР 1006 , ЦСР 0023300, ВР 620 цифры «50709,3» заменить цифрами «60726,6»; по РзПр 1006 КЦСР 0020400 КВР 240 цифры «42 973,9» заменить цифрами «49 040,8»; по РзПр 1003, КЦСР 5180004, ВР 240 цифры «384,0» заменить цифрами «417,8»; по РзПр 1003 КЦСР 5055401 КВР 320 цифры «6,5» заменить цифрами «0». В приложениях 5, 7 проекта закона по Вед 855: по РзПр 1003 ЦСР 5055401 КВР 320 по графе «2014 год» цифры «6,5» заменить цифрами «0»; по графе «2015 год» цифры «6,5» заменить цифрами «0». В приложениях 4, 5, 6, 7 проекта закона: по Рз 1006 наименование ЦСР 0023300 «Предоставление услуги по обеспечению функций в организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершеннолетними гражданами и в отношении несовершеннолетних лиц» изложить в редакции «Предоставление услуги по обеспечению функции в организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершеннолетними гражданами и в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».	0,0 -16111,5 +10017,3 +6066,9 +33,8 -6,5	-6,5	-6,5	Принять.
					-6,5	-6,5	

64.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 855: по строке РзПр 1002, КЦСР 5180003, ВР 240 цифры «724 539,3» заменить цифрами «695 898,6»; по строке РзПр 1002, КЦСР 5180003, ВР 620 цифры «58 435,4» заменить цифрами «82 776,2»; по строке РзПр 1002, КЦСР 5079900, ВР 620 цифры «60 291» заменить цифрами «64 590,9».	0,0 -28640,7 +24340,8 +4299,9			Принять.
65.	Ст.1 п.2, прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед.830: по РзПр 0709 КЦСР 4362700 КВР 340 цифры «13 041,0» заменить цифрами «2 536,0»; по РзПр 0709 КЦСР 4362200 КВР 240 цифры « 3 000,0» заменить цифрами «2 246,6»; по Рз, ПР 0702; ЦСР 4339900; ВР 110; цифры «48 008,1» заменить цифрами «56 112,9»; по Рз, ПР 0702; ЦСР 4339900; ВР 850; цифры «2 527,3» заменить цифрами «4 627,3»; по Рз, ПР 0709; ЦСР 4359900; ВР 110; цифры «1 757,2» заменить цифрами «2 810,8». В абзаце 3 пункта 2 статьи 1 проекта закона цифры «8122151,9» заменить цифрами «8111646,9».	0,0 -10505,0 -753,4 +8104,8 +2100,0 +1053,6			Принять.
66.	Прил.19	Губернатор Пермского края	Приложение 19 проекта закона изложить в редакции согласно приложению 5 к своду поправок.	0,0			Принять.
67.	Прил.5, 7	Губернатор Пермского края	В приложениях 5, 7 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0909, ЦСР 4850100, ВР 240 по графе 2014 год цифры «410 205,6» заменить цифрами «409 995,6», по графе 2015 год цифры «410 083,6» заменить цифрами «409 873,6»; дополнить строкой Рз, Пр 0909, ЦСР 4850100, ВР 320 по графам «2014» и «2015» с цифрами по «210,0» .		0,0 -210,0 +210,0	0,0 -210,0 +210,0	Принять.
68.	Прил.4, 5, 6, 7	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0901, ЦСР 4709500, ВР 610 цифры «709 182,0» заменить цифрами «700 946,0»; по Рз, Пр 0909, ЦСР 7710100, ВР 580 цифры «1 428 445,3» заменить цифрами «1 436 681,3»; В приложениях 5, 7 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0901, ЦСР 4709500, ВР 610 по графе 2014 год	0,0 -8236,0 +8236,0	0,0	0,0	Принять.

			цифры «731 778,7» заменить цифрами «722 674,0», по графе 2015 год цифры «796 998,0» заменить цифрами «787 313,8»; по Рз, Пр 0909, ЦСР 7710100, ВР 580 по графе 2014 год цифры «1 273 528,4» заменить цифрами «1 282 633,1», по графе 2015 год цифры «1 542 774,5» заменить цифрами «1 552 458,7».		-9104,7 +9104,7	-9684,2 +9684,2	
69.	Прил.4, 5, 6, 7, 27	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0909, ЦСР 4850100, ВР 240 цифры «654 660,6» заменить цифрами «644 544,6»; дополнить строкой Рз, Пр 0901, ЦСР 4709900, ВР 240 цифры «10 116,0»; В приложениях 5, 7 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0909, ЦСР 5210228, ВР 530 по графе 2014 год цифры «2328 364,0» заменить цифрами «2 317 189,7», по графе 2015 год цифры «2 524 839,7» заменить цифрами «2 512 694,2»; дополнить строкой Рз, ПР 0901, ЦСР 4709900, ВР 240 по графе 2014 год цифры «11 174,3», по графе 2015 год цифры «12 145,5». Приложение 27 изложить в редакции согласно приложению 6 к своду поправок.	0,0 -10116,0 +10116,0	0,0 -11174,3 +11174,3	0,0 -12145,5 +12145,5	Принять.
70.	Прил.4, 5, 6, 7	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0901, ЦСР 4709500, ВР 610 цифры «709 182,0» заменить цифрами «684 558,8»; по Рз, Пр 0901, ЦСР 4709800, ВР 610 цифры «267 690,1» заменить цифрами «292 313,3»; В приложениях 5, 7 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0901, ЦСР 4709500, ВР 610 по графе 2014 год цифры «731 778,7» заменить цифрами «704 815,1», по графе 2015 год цифры «796 998,0» заменить цифрами «767 814,4»; по Рз, Пр 0901, ЦСР 4709800, ВР 610 по графе 2014 год цифры «288 046,1» заменить цифрами «315 009,7», по графе 2015 год цифры «311 998,7» заменить цифрами «341 182,3».	0,0 -24623,2 +24623,2	0,0 -26963,6 +26963,6	0,0 -29183,6 +29183,6	Принять.

71.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0909, ЦСР 5251500, ВР 240 цифры «14 924,6» заменить цифрами «14 692,1»; дополнить строкой Рз, Пр 0901, ЦСР 5251500, ВР 610 цифры «74,4»; дополнить строкой Рз, Пр 0901, ЦСР 5251500, ВР 620 цифры «18,6»; дополнить строкой Рз, Пр 0902, ЦСР 5251500, ВР 610 цифры «9,3»; дополнить строкой Рз, Пр 0909, ЦСР 5251500, ВР 530 цифры «130,2».	0,0 -232,5 +74,4 +18,6 +9,3 +130,2			Принять.
72.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0909, ЦСР 4850100, ВР 240 цифры «654 660,6» заменить цифрами «653 041,6»; по Рз, Пр 0909, ЦСР 5250700, ВР 240 цифры «4 699,3» заменить цифрами «5 505,0»; дополнить строкой Рз, Пр 0909, ЦСР 5250900, ВР 240 цифры «813,3».	0,0 -1619,0 +805,7 +813,3			Принять.
73.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 820: по Рз, Пр 0901, ЦСР 4709500, ВР 610 цифры «709 182,0» заменить цифрами «703 182,0»; по Рз, Пр 0901, ЦСР 4709900, ВР 610 цифры «2 117 184,0» заменить цифрами «2 113 284,0»; по Рз, Пр 0909, ЦСР 4699700, ВР 240 цифры «14 514,1» заменить цифрами «23 039,0»; по Рз, Пр 0909, ЦСР 4699700, ВР 850 цифры «1 523,3» заменить цифрами «2 898,4».	0,0 -6000,0 -3900,0 +8524,9 +1375,1			Принять.
74.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 820: по Рз,Пр 0909 ЦСР 5222600 ВР 240 цифры «4 047,4» заменить цифрами «3 880,4»; дополнить новой строкой следующего содержания Рз,Пр 0909 ЦСР 5222600 ВР 610 с цифрами «167».	0,0 -167,0 +167,0			Принять.
75.	Ст.1 п.2, прил.4, 5, 6, 7	Губернатор Пермского края	В приложении 4, 6 проекта закона по Вед 861: по Рз, Пр 1103 ЦСР 4829900 ВР 610 цифры «159 647,9» заменить цифрами «84 812,9»; дополнить строкой Рз, Пр 1103 ЦСР 5120600	0,0 -74835,0	0,0	0,0	Принять.

			<p>«Стипендии спортсменам - членам сборных команд Пермского края, членов спортивных команд Пермского края по игровым видам спорта и их тренеров» ВР 340 с цифрами «74 835,0».</p> <p>В приложениях 5, 7 проекта закона по Вед 861: по Рз, Пр 1103, ЦСР 4829900 ВР 610 в графе «2014» цифры «171 409,6» заменить цифрами «96 574,6», в графе «2015» цифры «181 196,8» заменить цифрами «106 361,8»; дополнить строкой Рз, Пр 1103 ЦСР 5120600 ВР 340 по графам «2014» и «2015» с цифрами по «74 835,0».</p> <p>В третьем абзаце пункта 2 статьи 1 проекта закона цифры «8122151,9» заменить цифрами «8196986,9», цифры «8249365,3» заменить цифрами «8324200,3», цифры «9092364,3» заменить цифрами «9167199,3».</p>	+74835,0				
					-74835,0	-74835,0		
					+74835,0	+74835,0		
76.	Прил.4, 6, 11	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона: по Вед 814 по строке РзПрз 1102 КЦСР 5221702 КВР 410 цифры «50 000,0» заменить цифрами «0,0» по Вед 861 дополнить строкой РзПрз 1102 КЦСР 5221702 Крытый каток с искусственным льдом в г. Краснокамск КВР 410 с цифрами «50 000,0».</p> <p>В приложении 11 проекта закона по строке 5.3.4. Крытый ледовый каток с искусственным льдом в г.Краснокамске долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Пермском крае на 2011-2015 годы» по графе «главные распорядители, распорядители, получатели бюджетных средств» слова «Министерство строительства и архитектуры Пермского края» заменить словами «Министерство физической культуры и спорта Пермского края»</p>	0,0				Принять.
					-50000,0			
					+50000,0			
77.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 4, 6 проекта закона по Вед 863: по Рз, Пр 0314 ЦСР 4540000 ВР 810 цифры «132,6» заменить цифрами «0,0»; дополнить строкой Рз, Пр 0314 ЦСР 4540000 ВР 240 с цифрами «132,6».</p>	0,0				Принять.
					-132,6			
					+132,6			

78.	Ст.1 п.2, прил. 4, 6, 8, 11	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 863: по Рз,Пр 0310 ЦСР 3030000 ВР 850 цифры «14 990,7» заменить цифрами «9 305,2». по Рз,Пр 0310 ЦСР 5221020 ВР 240 цифры «16 175,6» заменить цифрами «21 861,1».</p> <p>В приложении 8 проекта закона по строке «Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на территории Пермского края, обеспечение пожарной безопасности и нормативного состояния государственных и муниципальных учреждений Пермского края на период 2010-2014 годов» в графе «Сумма, тыс.рублей» цифры «1 483 713,7» заменить цифрами «1 489 399, 2»</p> <p>В приложении 11 проекта закона по строке «Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на территории Пермского края, обеспечение нормативного состояния государственных и муниципальных учреждений Пермского края на период 2010-2014 годов»:</p> <ul style="list-style-type: none"> - по мероприятию «Приобретение пожарных автомобилей» цифры «4 100,0» заменить цифрами «6 748,8»; - по мероприятию «Приобретение пожарно- технического вооружения» цифры «9 387,5» заменить цифрами «12 424,2» - по строке «Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на территории Пермского края, обеспечение нормативного состояния государственных и муниципальных учреждений Пермского края на период 2010-2014 годов» цифры «1 443 713,7» заменить цифрами «1 449 399,2». <p>В абзаце восьмом пункта 2 статьи 1 проекта закона цифры «9 028 272,3» заменить цифрами «9 033 957,5».</p>	0,0 -5685,5 +5685,5			Принять.
79.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 4, 6 к проекту Закона по Вед 855: по Рз,Пр 1002 ЦСР 3040000 ВР 240 цифры «-4 905,0» заменить цифрами «0,0».</p>	0,0 -4905,0			Принять.

			По Рз,Пр 1002 ЦСР 3040000 ВР 620 цифры «28 812,0» заменить цифрами «23 907,0».	+4905,0			
80.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед 892: по строке РзПрз 0113 КЦСР 0920175 КВР 240 цифры «1 069,1» заменить цифрами «440,8»; по строке РзПрз 0502 КЦСР 3510502 КВР 240 цифры «13 544,0» заменить цифрами «14 172,3»	0,0 -628,3 +628,3			Принять.
81.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед.811: дополнить строкой по Рз,ПР 0113, ЦСР 0022200, ВР 120 с цифрами «37,0», по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0022200, ВР 240 цифры «1 363,8» заменить цифрами «1 326,8».	0,0 +37,0 -37,0			Принять.
82.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед.811: исключить строку по Рз,ПР 0113, ЦСР 0920134, ВР 240 с цифрами «220,0» дополнить строкой Рз,ПР 0113, ЦСР 0920134, ВР 360 с цифрами «220,0»	0,0 -220,0 +220,0			Принять.
83.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона по Вед.811: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0920127, ВР 240 цифры «20 700,3» заменить цифрами «17 705,7» дополнить строкой Рз,ПР 0113, ЦСР 0920127, ВР 360 с цифрами «2994,6».	0,0 -2994,6 +2994,6			Принять.
84.	Прил.4, 5, 6, 7	Губернатор Пермского края	В приложениях 4, 6 проекта закона: по Вед.875 по строке Рз,ПР 0104, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «124 482,5» заменить цифрами «119 682,5» по Вед. 821 по строке Рз,ПР 0410, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «110226,9» заменить цифрами «115026,9» В приложениях 5, 7 проекта закона: по Вед. 875: по строке Рз,ПР 0104, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «123 937,4» заменить цифрами «117 187,4», по графе «2015 год» цифры «121 832,7» заменить цифрами «114 832,7» по Вед. 821: по строке Рз,ПР 0410, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе	0,0 -4800,0 +4800,0	0,0	0,0	Принять.
					-6750,0	-7000,0	

			«2014 год» цифры «158553,7» заменить цифрами «165303,7», по графе «2015 год» цифры «166429,2» заменить цифрами «173429,2»		+6750,0	+7000,0	
85.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 4 проекта закона: по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «51 279,2» заменить цифрами «51720,7» по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0909900, ВР 610 цифры «245 355,6» заменить цифрами «244 914,1».</p> <p>В приложении 6 проекта закона: по Вед. 805: по строке Рз,ПР 0401, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «13 742,3» заменить цифрами «14183,8» по Вед.875: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0909900, ВР 610 цифры «245 355,6» заменить цифрами «244 914,1».</p>	0,0 +441,5 -441,5			Принять.
86.	Прил.4, 5, 6, 7	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 4 проекта закона: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «166 625,3» заменить цифрами «167244,4». по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «54278,5» заменить цифрами «53278,0» по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «143993,9» заменить цифрами «144375,3».</p> <p>В приложении 5 проекта закона: по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «172847,5» заменить цифрами «174366,5», по графе «2015 год» цифры «172847,5» заменить цифрами «174279,5» по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «55291,1» заменить цифрами «53344,1», по графе «2015 год» цифры «56272,5» заменить цифрами «54412,5» по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «148877,5» заменить цифрами «149305,5», по графе «2015 год» цифры «148694,3» заменить цифрами «149122,3».</p> <p>В приложении 6 проекта закона:</p>	0,0 +619,1 -1000,5 +381,4	0,0	0,0	Принять.
					+1519,0	+1432,0	
					-1947,0	-1860,0	
					+428,0	+428,0	

			<p>по Вед.801 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «6 455,3» заменить цифрами «5 959,0»,</p> <p>по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «3 245,2» заменить цифрами «3 148,0»</p> <p>по Вед.811 по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «143 993,9» заменить цифрами «144375,3».</p> <p>по Вед.833 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «10 579,6» заменить цифрами «12 651,1»,</p> <p>по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «7 363,1» заменить цифрами «7 759,7»</p> <p>по Вед. 850 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 цифры «14941,6» заменить цифрами «13985,5»</p> <p>по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «3008,8» заменить цифрами «1708,9».</p> <p>В приложении 7 проекта закона:</p> <p>по Вед. 811 по строке Рз,ПР 0102, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «148877,5» заменить цифрами «149305,5», по графе «2015 год» цифры «148694,3» заменить цифрами «149122,3»</p> <p>по Вед.833 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «10 985,2» заменить цифрами «13 143,0», по графе «2015 год» цифры «10 985,2» заменить цифрами «13 143,0 «,</p> <p>по строке Рз,ПР 0113 ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «7 567,3» заменить цифрами «7 992,1», по графе «2015 год» цифры «7 720,1» заменить цифрами «8 170 ,1».</p> <p>по Вед. 850 по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0020400, ВР 120 по графе «2014 год» цифры «15171,9» заменить цифрами «14533,1», по графе «2015 год» цифры «15171,9» заменить цифрами «14446,1»</p> <p>по строке Рз,ПР 0113 ЦСР 0020400, ВР 240 по графе «2014 год» цифры «3103,8» заменить цифрами «732,0», по графе «2015 год» цифры «2310,0» заменить цифрами «0,0».</p>				
87.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 4 проекта закона:</p> <p>по строке Рз,ПР 0106, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры</p>	0,0			Принять.

			<p>«88 287,8» заменить цифрами «131 287,8», по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0920112, ВР 830 цифры «440 009,5» заменить цифрами «397 009,5».</p> <p>В приложении 6 проекта закона по Вед.840: по строке Рз,ПР 0106, ЦСР 0020400, ВР 240 цифры «72 769,8» заменить цифрами «115 769,8», по строке Рз,ПР 0113, ЦСР 0920112, ВР 830 цифры «412 620,8» заменить цифрами «369 620,8».</p>	+43000,0 -43000,0			
88.	Прил.5, 7, 16	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 5, 7, 16 законопроекта по вед. 814: по строке РзПр 0801 КЦСР 1020218 КВР 410 по графе «2014 год» цифры «100 000,0» заменить цифрами «80 000,0» по графе «2015 год» цифры «150 000,0» заменить цифрами «140 000,0»</p> <p>дополнить строкой РзПр 0901 КЦСР 1020271 Лечебный корпус с инженерным блоком, г. Оханск КВР 410 по графе «2014 год» с цифрами «10 000,0»;</p> <p>дополнить строкой РзПр 0901 КЦСР 1020272 Комплекс районной больницы в п. Полазна КВР 410 по графе «2014 год» с цифрами «10 000,0»;</p> <p>дополнить строкой РзПр 0902 КЦСР 1020273 Амбулаторно-поликлинический центр, г. Пермь КВР 410 по графе «2015 год» с цифрами «10 000,0»</p>		0,0 -20000,0 +10000,0 +10000,0	0,0 -10000,0 +10000,0	Принять.
89.	Прил.4, 5, 6, 7	Депутат ЗС ПК Гарслян А.Г.	<p>1. В приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразделениям, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета», тыс.руб.:</p> <p>- строку межбюджетные трансферты - ЦСР - 5210205 «Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности» цифру «36 587,9» увеличить на сумму «6371,3»</p> <p>- строку ЦСР 5053106 «Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда» цифру «1216193,9» уменьшить на сумму «6371,3»</p> <p>2. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014-2015 годы по разделам и подразделениям, целевым статьям и видам расходов</p>	0,0 +6371,3 -6371,3	0,0	0,0	Отклонить по результатам голосования.

			<p>классификации расходов бюджета», тыс.руб.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - строку межбюджетные трансферты - ЦСР - 5210205 «Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности» цифру на 2014 год «38023,0» увеличить на сумму «12856,7» и цифру на 2015 год «38023,0» увеличить на сумму «12856,7» - строку ЦСР 5053106 «Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда» цифру на 2014 год «1313625,8» уменьшить на сумму «12856,73» и цифру на 2015 год «1401038,1» уменьшить на сумму «12856,73». <p>3. В приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2013 год, тыс.руб.» :</p> <ul style="list-style-type: none"> - строку межбюджетные трансферты - ЦСР - 5210205 «Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности» цифру «36 587,9» увеличить на сумму «6371,3» - строку ЦСР 5053106 «Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда» цифру «1216193,9» уменьшить на сумму «6371,3». <p>4. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2014-2015 годы, тыс.руб.» :</p> <ul style="list-style-type: none"> - строку межбюджетные трансферты - ЦСР - 5210205 «Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности» цифру на 2014 год «38023,0» увеличить на сумму «12856,7» и цифру на 2015 год «38023,0» увеличить на сумму «12856,7» - строку ЦСР 5053106 «Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда» цифру на 2014 год «1313625,8» уменьшить на сумму «12856,73» и цифру на 2015 год «1401038,1» уменьшить на сумму «12856,73». 		+12856,7	+12856,7	
					-12856,7	-12856,7	
90.	Ст.1 п.5, прил.4, 5, 6, 7	Депутаты ЗСПК Скрянков Д.С., Шулькин И.Г., Зырянова Е.В.	<p>В части 5 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания:</p> <p>«в абзаце четвертом слова «в 2013 году» заменить на слова «в 2014 году».</p> <p>В приложениях 4, 6 проекта закона по ведомству 814 «Министерство строительства и архитектуры Пермского</p>	-300000,0	+300000,0		Отклонить по результатам голосования.

			<p>края» по Рз, ПР 0505; ЦСР 3400102; ВР 450 цифры «300 000» исключить.</p> <p>В приложениях 5, 7 проекта закона по ведомству 814 «Министерство строительства и архитектуры Пермского края» дополнить строки по Рз, ПР 0505; ЦСР 3400102; ВР 450 в графе «2014 год» дополнить цифры «300 000».</p> <p>Внести соответствующие изменения в итоговые суммы по тексту проекта закона и его приложениям.</p>				
91.							Автор поправку снял.
Изменение источников финансирования дефицита бюджета							
92.	Прил.36	Губернатор Пермского края	<p>Приложение 36 проекта закона дополнить строками:</p> <p>01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета Пермского края (Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа) в валюте Российской Федерации с цифрами «318,0»;</p> <p>01 06 05 01 02 0002 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета Пермского края (Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа) за исключением кредитов, предоставленных за счет средств регионального фонда государственной финансовой поддержки досрочного завоза продукции (товаров) в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов с цифрами «318,0».</p>	+318,0			Принять.
Редакционные поправки							
93.	Ст.1 п.7	Губернатор Пермского края	<p>Пункт 7 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания:</p> <p>«подпункт 13 дополнить словами: «, а также расходов, связанных со служебными командировками.»</p>				Принять.
94.	Ст.1 п.7	Губернатор Пермского края	<p>Пункт 7 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания:</p> <p>«подпункт 10 дополнить словами: «и принимаемыми в соответствии с ними иными правовыми актами органов государственной власти Пермского края».</p>				Принять.

95.	Ст.1 п.7	Губернатор Пермского края	<p>Пункт 7 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания:</p> <p>«15) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов на проведение мероприятий, предусмотренных главным распорядителем средств краевого бюджета для государственных краевых учреждений, в соответствии с правовыми актами главных распорядителей средств краевого бюджета.»</p>				Принять.
96.	Ст.1 п.7	Губернатор Пермского края	<p>Пункт 7 статьи 1 проекта закона дополнить абзацем следующего содержания:</p> <p>«16) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию ведомственных целевых программ, между видами расходов в соответствии с правовыми актами органов государственной власти Пермского края.»</p>				Принять.
97.	Ст.1 п.2 прил.15, 16	Губернатор Пермского края	<p>Приложение 15 проекта закона дополнить следующими строками:</p> <p>РзПрз 0406 КЦСР 5222000 «Долгосрочная целевая программа «Предупреждение негативного воздействия вод и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений Пермского края на 2013-2020 годы» КВР 410 с цифрами «15 640,9»</p> <p>«Берегоукрепление Воткинского водохранилища в районе с. Усть-Качка (II очередь)» с цифрами «9 640,9»</p> <p>«Берегоукрепление Воткинского водохранилища в районе с. Усть-Качка (III очередь)» с цифрами «6 000,0».</p> <p>по строке «Всего объем инвестиций на строительство (реконструкцию) объектов общественной инфраструктуры регионального значения» цифры «2 475 348,6» заменить цифрами «2 490 989,5»</p> <p>Приложение 16 проекта закона дополнить следующими строками:</p> <p>РзПрз 0406 КЦСР 5222000 «Долгосрочная целевая программа «Предупреждение негативного воздействия вод и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений Пермского края на 2013-2020 годы» КВР 410 по графе</p>				Принять.

			<p>«2014 год» с цифрами «600,0» по графе «2015 год» с цифрами «8 000,0»</p> <p>«Берегоукрепление Воткинского водохранилища в районе с. Усть-Качка (III очередь)» по графе «2014 год» с цифрами «600,0» по графе «2015 год» с цифрами «8 000,0»</p> <p>по строке «Всего объем инвестиций на строительство (реконструкцию) объектов общественной инфраструктуры регионального значения» по графе «2014 год» цифры «2 805 556,1» заменить цифрами «2 806 156,1», по графе «2015 год» цифры «2 294 065,1» заменить цифрами «2 302 065,1»</p> <p>В абзаце 13 п.2 ст.1 цифры «2 475 348,6» заменить цифрами «2 490 989,5», цифры «2 805 556,1» заменить цифрами «2 806 156,1», цифры «2 294 065,1» заменить цифрами «2 302 065,1».</p>				
98.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона: КЦСР 1008811 «Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц», заменить на КЦСР 9980000 «Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из федерального бюджета».</p>				Принять.
99.	Прил.4, 6	Губернатор Пермского края	<p>В приложениях 4, 6 проекта закона наименование КЦСР 3510502 «Техническая эксплуатация газопровода-отвода Очер-Кудымкар-Купрос и ГРС г.Кудымкара и с.Купрос, ВЛ-10кВ» изложить в следующей редакции «Расходы на текущее содержание и техническую эксплуатацию газопровода-отвода «Очер-Кудымкар-Купрос» и ГРС г. Кудымкар и с. Купрос, ВЛ-10 кВ».</p>				Принять.
100.	Прил.11	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 11 проекта закона:</p> <ul style="list-style-type: none"> - по строке «Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на территории Пермского края, обеспечение нормативного состояния государственных и муниципальных учреждений Пермского края на период 2010-2014 годов» цифры «1 443 713,7» заменить цифрами «1 483 713,7»; - по мероприятию «Обеспечение нормативного состояния государственных и муниципальных учреждений 				Принять.

			Пермского края» долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность на территории Пермского края, обеспечение нормативного состояния государственных и муниципальных учреждений Пермского края на период 2010-2014 годов» цифры «1 071 453,0» заменить цифрами «1 111 453,0».				
101.	Прил.12	Губернатор Пермского края	<p>В приложении 12 проекта Закона по долгосрочной целевой программе «Противодействие наркомании и незаконному обороту наркотических средств, профилактика потребления психоактивных веществ на территории Пермского края на 2012-2015 годы»:</p> <ul style="list-style-type: none"> - по мероприятию «Проведение кампании, посвященной продвижению медико-генетического исследования среди населения Пермского края» в графе «2014 год» цифры «110,0» заменить цифрами «100,0», в графе «2015 год» цифры «100,0» заменить цифрами «90,0»; - по мероприятию «Оказание услуги медико-генетического консультирования для выявления лиц с высоким риском наркологических заболеваний» в графе «2014 год» цифры «528,0» заменить цифрами «480,0», в графе «2015 год» цифры «480,0» заменить цифрами «432,0»; - по мероприятию «Проведение генетического исследования (лаб.диагностики) для выявления лиц с высоким риском наркологических заболеваний» в графе «2014 год» цифры «462,0» заменить цифрами «420,0», в графе «2015 год» цифры «420,0» заменить цифрами «378,0». 				Принять.
102.							Автор поправку снял.
103.	Ст.1, п.4	Контрольно-счетная палата ПК	В статье 1 пункте 4 абзаце 4 после слов «Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р» дополнить словами «и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами Правительства Пермского края».				Принять.

104.	Ст.1 п.7	Контрольно- счетная палата ПК	Пункт 7 в статье 1 проекта закона изложить в следующей редакции: «14) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов на обеспечение деятельности казенных учреждений Пермского края в случае выплаты единовременных пособий педагогическим работникам, поступившим на работу в государственные (краевые) образовательные учреждения, <i>а также</i> в связи выходом на трудовую пенсию по старости и по инвалидности в соответствии с законодательством.».				Принять.
105	Ст.1, п.2	Из заключения ГПУ	В абзаце четвертом пункта 2 слова «пункт 4» заменить словами «часть 5».				Принять.
106							Автор поправку снял.
107.							Автор поправку снял.
108.							Автор поправку снял.